COMMUNE DE SAINTE-AGNES
POCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 13 DECEMBRE 2023

L’an deux mille vingt-trois, le treize décembre (13/12/2023) 4 18h00, le Conseil Municipal
de Sainte-Agnés, diiment convoqué le 8 décembre 2023, affichage le 8 décembre 2023 s’est
rassemblé a la Mairie au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de
Monsieur Albert FILIPPI, Maire.

PRESENTS :

M. Albert FILIPPI - Maire, M. Antoine MATTERA ¢ Adjoint,

Mme Elodie BUTEZ Adjointe Déléguée, Mme Evelyne IMBERT, Adjointe Déléguée,
M. Gérard HUGON Adjoint Délégué,

Mme Marie-Claire HUGON, Mme Josée PENSINI, Mme Lina LUCIANI
Conseilleres Municipales,

M. Hervé DELLERBA, Monsieur Jean-Damien BODEL, Conseillers Municipaux

REPRESENTES :

M. Christophe ZAZZERA Conseiller Municipal, représenté par Monsieur Antoine MATTERA
1°" Adjoint,

Monsieur Karim LANDAIS, Conseiller Municipal, représenté par Monsieur Gérard HUGON,
Adjoint Délégué,

ABSENTE EXCUSEE NON REPRESENTEE
Mme Sandrine KREMER Conseillére Municipale avec Délégation,

ABSENTS NON EXCUSES NON REPRESENTES
Monsieur Christophe BARELLI, Conseiller Municipal,
Madame Aurélia SOMAZZI, Conseillére Municipale,

Conformément aux termes de I’article L.2121-15 du CGCT, le Conseil Municipal nomme un
de ses membres pour remplir les fonctions de secrétaire de séance, Madame Elodie BUTEZ a
¢€té désigné et accepte de remplir cette fonction.

Début de séance 2 18h00

Délibération 62/2023 Information au Conseil Municipal des décisions prises par le Maire
en application de la délibération du 23 mai 2020 relative a l'article L2122-22 du CGCT.

Rapporteur : Antoine MATTERA

Afin de faciliter la marche de I’administration, d’accélérer le réglement de certaines affaires
et d’alléger t’ordre du jour, il a été délibéré le 23 mai 2020 en conséquence.

Il est donc donné délégation au Maire pendant la durée de son mandat pour des opérations
prévues a larticle L2122-22 du CGCT.

Le Conseil Municipal doit cependant étre informé de toutes les décisions prises en application
de | ‘article L2122-23 du CGCT ;

Ainsi voici les décisions prises depuis la derniére séance du Conseil Municipal :




Renonciation du droit de préemption urbain :

Mme BENLIAN Céline vend au Nouvel Hameau des Cabrolles sur la parcelle cadastrée section
AD n°58, un emplacement de parking au prix total de 25 000 euros a M. SIMONI Fréderic et
Mme FIORUCCI Lise.

M. et Mme EKERN Franck vend au 3, allée du Vallon sur la parcelle cadastrée section AD n°57
d’une surface de 94,77 m2, un appartement et un emplacement de voiture au prix total de
390 000 euros dont éventuellement inclus du mobilier pour 20 500 euros a M. WILLEMS
Nicolas et Mme CEPITELLI Sophie.

Consorts MACCANTI (Mme MACCANTI Véronique, Chrystel, Marilyn et Mme MOULAERT
Daniéle) vendent au 3 Allée du Vallon sur la parcelle cadastrée AD n°57 d’une surface de
62.02 m?, un appartement au prix total de 196 800 euros hors commission, la commission
est de 8 200 euros, a M. et Mme CAIA Jérémy.

Mme VOEGELE Odile vend au 9 Allée de la Riviére sur la parcelle cadastrée AD n°58 d’une
surface de 75.25 m2?, un appartement en rez de jardin et un parking au prix total de 400 000
euros hors commission, la commission est de 20 000 euros, a M. SIRACUSA Patrick et Mme
FRIEND Océane.

Renonciation au droit de préemption SAFER :

M. FOURNIER Jacques, Mme GUERBET Germaine, M. FOURNIER Thierry, Mme FOURNIER Anne,
et M. FOURNIER Richard vendent a Monsieur PROVENZA Francois et Madame MARTEL Nathalie
au lieu-dit « ORMEA », les parcelles cadastrées C 934 et C 936, une propriété d’une superficie
de 1502 m? au prix de 360 000 € (commission intermédiaire 18 000 euros a la charge du
cédant).

Mme DUCOS Christiane et M. DUCOS Jean-Philippe vendent a LCB Azur au lieudit
« CAMPASSO », les parcelles cadastrées C 519, C 510 et C 863, des terrains d’une superficie
de 900 m? au prix de 1 000 euros (valeur vénale).

Mme BOURDON Christiane et M. DUCOS Jean-Philippe vendent a LCB Azur au lieudit
« CAMPASSO », la parcelle cadastrée C 512, une grange d’une superficie de 17 m? au prix de
10 000 euros.

Mme IMBERT Yvonne vend a Mme KOUAKOU Akissi au lieu-dit « Alamana », les parcelles
cadastrées D 921 et C 924, une parcelle de terre sur laquelle est édifiée un petit batiment
en mauvais état d’une superficie de 818 m? au prix de 30 000 €.

SCP « Font du Loup » représenté par Mme RICARD Florence vend a Mme et M. POPIEUL au
lieu-dit « IBAGUES », les parcelles cadastrées E 17, E 33, E 34, E 35, E 36, E 39, E 40, E 41,
E 847, E 850, E 851, E 1177, 1179, des terrains et batiment d’habitation d’une superficie
totale de 13 012 m? au prix de 480 000 euros (commission intermédiaire 14 400 euros a la
charge du cédant).



Renonciation du droit de préeemption urbain et de la SAFER :

M. TIBERT Thierry et Mme TIBERT Carole vendent au lieu dit « Quartier PIAN » route de
’Armée des Alpes sur les parcelles cadastrées section D n°938, 939 et 940 d’une surface
totale de 8 551 m?, des terrains (vergers, vignes) avec une ruine au prix total de 750 000
euros (commission 37 500 euros a la charge du vendeur) a la société JMS.

M. VERAN Elisée et Madame CHAVANIS Monique, Mme VERAN Joélle et Mme VERAN Anaick
vendent au lieudit PALA sur les parcelles cadastrées section AB n°350, 351, 352, 353, 354,
369 et 370 d’une surface de 7 318 m?, des terrains et un abri agricole au prix total de 800 000
euros (commission 50 000 euros a la charge du vendeur) a la société HORIZON.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l’unanimité des présents et des pouvoirs
PRENDS ACTE

NB : Une erreur d’affichage sur la délibération a [’écran a été modifiée. Toutes les décisions
prises par le Maire en application de la délibération du 23 mai 2020 relative a l’article

L2122-22 du CGCT. Ont été annoncées a [’oral.

Délibération n° 63/2023 Travaux de ravalement de facade et création d’un trompe
I’ceil de I’Eglise Notre Dame des Neiges - Demande d’une aide supplémentaire de
subventions de 60 a 80%.

Rapporteur : Albert FILIPPI

Par délibération n° 62/2021, le Conseil Municipal du 24 novembre 2021 a pris acte du
partenariat (signé le 28 septembre 2020) relatif au contrat de relance et de transition
écologique pour 2021/2026 établi entre U’Etat, la Région, |’Europe et la CARF.

Par délibération n° 60/2022 le Conseil Municipal du 19 octobre 2022, approuvait les travaux
et le colit des dépenses de restauration des facades et la création d’un trompe ’ceil pour
un montant de 67 080 euros H.T. soit 65 080 euros H.T. et 2 000 euros H.T. Trompe l’ceil,
accordé par les batiments de France le 2 septembre 2022.

Le projet comprend la restauration des facades de ’église consacrée en 1271, rebatie en
1575 et dédiée a « Notre Dame des Neiges » :
- Le ravalement des facades de |’église Notre Dame des Neiges en ocre terre de
sienne,
- La constitution d’un trompe U'ceil constitué d’un grand vitrail sur la facade
nord principale et de deux petits vitraux sur la partie latérale arrondie et droite. Les
vitraux rappellent le début du baroque de ’église.

A cet effet, la Commune a déposé des demandes de déclarations préalables de travaux afin
de consulter ’avis de |’Architecte des Batiments de France

La Commune prendra a sa charge 20 % du colt du projet au maximum.



La Fondation du Patrimoine s’engageait pour la mise en place d’une souscription, ce qu’elle
n’a pas suivi interjetant 'utilisation de peinture minérales.

Aussi, suite a I’accord de prise en charge par le Conseil Départemental d’une subvention de
60% des travaux, la commune dans la situation de désistement de la Fondation du
Patrimoine, dans le cadre patrimonial que constitue L’église Notre Dame des Neiges, édifice
baroque, lutilisation de mortier de ragréage fin a base de chaux hydraulique NHL 3.5
naturelle, d’une peinture minérale aqueuse mate a base de chaux aérienne a base adaptés
au support existant avec traitement fongicide, un revétement de classe D2, classement
Européen E3V2W1AQ, sollicite le Département pour porter la subvention a 80%.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité des présents et des
pouvoirs :

° APPROUVE la demande au Conseil Départemental d’une aide supplémentaire
de 20% pour que cette subvention puisse étre portée a 80%, compte tenue de son
caractére patrimonial d’exception.

Délibération n° 64/2023 La commune se prononce sur I'offre des travaux
d’entretien de son éclairage public suivant la délégation a maitrise d’ouvrage
faite au SICTIAM

Rapporteur : Le Maire, Albert FILIPPI,

La Commune adhére au groupement du SICTIAM dans I'entretien de son éclairage public ;
En 2023, le Conseil Municipal a fait le choix de passer tout son éclairage public en Leds. Cette étape
se fera en deuk temps, la premiére tranche le bas de Commune, la deuxiéme tranche en 2024 pour le
Village.
Le co(t d’entretien de I'éclairage public pour 2022 a été de 25 415.72€ ;
Le Conseil pour contenir ses colts de gestion doit se prononcer sur le choix de trois options comme
suit :
1. Offre 1 : adhésion a la compétence travaux avec possibilité d'ajouter des options
complémentaires (a cocher dans la délibération)
2. Offre 2 : adhésion a la compétence travaux + maintenance forfaitaire
3. Offre 3 : vous souhaitez uniquement bénéficier de prestations optionnelles (a8 cocher dans la
délibération)

Concernant ’offre 1 :

La commune délégue uniquement la maitrise d’ouvrage des travaux d’éclairage public au SICTIAM, elle
reste propriétaire et expioitante de ses réseaux.
Vous pouvez ajouter des options complémentaires en plus :

Utilisation du marché de travaux pour la maintenance : la maintenance est réalisée sur le
méme modele qu’'aujourd’hui, la commune fait appel au SICTIAM et paye les prestations réalisées selon
le marche négocié par le SICTIAM (la commune paye au coup par coup en fonction des demandes
effectuées aupres du SICTIAM, méme fonctionnement qu'avant)

Bénéfice de l'astreinte de I'entreprise : en cas d’accident ou d'urgence nécessitant une
intervention d’'urgence les soirs, week-ends ou jours fériés, une équipe d’astreinte est a votre disposition
pour mettre en sécurité l'installation concernée (100€/mois)

Mise a disposition du logiciel de réponse aux DT/DICT : En tant qu’exploitant de réseau, la
commune doit se déclarer sur le guichet unique et répondre aux DT/DICT. Le SICTIAM peut mettre a
disposition de la commune un logiciel de réponse aux DT/DICT (sous reserve que la commune fournisse



- T —— Ay W ————




au SICTIAM les données géoréférencées de son réseau sous un format compatible avec le SIG du
SICTIAM (format .shp)). (prix en cours de définition)

Réponse aux DT/DICT par le SICTIAM : En tant qu'exploitant de réseau, la commune doit se
déclarer sur le guichet unique et répondre aux DT/DICT. La commune peut déléguer au SICTIAM la
reponse aux DT/DICT (sous réserve que [a commune fournisse au SICTIAM les données
géoréférencées de son réseau sous un format compatible avec le SIG du SICTIAM (format .shp)). La
commune reste responsable de I'exactitude des données. (prix en cours de définition, qui devrait tourner
autour de 1€/réponse ou un peu moins)

Réallsatlon d’uh audlt patrimonial : La commune peut faire appel au SICTIAM pour un
géoréférencement et un audit de son parc d'éclairage public afin d'avoir toutes les données a jour. La
prestation sera réalisée selon le marché négocié par le SICTIAM (le marché est attribué, déduction des
subventions faites cela devrait revenir a la commune a environ 2,75€/point lumineux, attention ce taux
de subvention n’est garanti que si I'audit peut étre soldé auprés de I'entreprise avant le 31/12)

Géoréférencement des réseaux :La commune peut faire appel au SICTIAM pour un
géoréférencement en classe A de ses réseaux enterrés d’éclairage public. Obligatoire pour les
communes urbaines depuis 2020, le deviendra pour les communes rurales en 2026. (marché qui sera
lancé courant 1er trimestre 2024)

Concernant I'offre 2 :

La commune délegue la maitrise d'ouvrage des travaux d'éclairage public et la maintenance au
SICTIAM. Elle reste propriétaire et le SICTIAM devient exploitant de ses réseaux d’éclairage, il y a donc
un partage des responsabilités. (Dans I'offre 1, méme si toutes les options sont prises, le SICTIAM n'est
pas exploitant du réseau.)

La commune paye un forfait annuel au point lumineux, le prix dépend du type de source :
e 20€ pour les LED,
e  25€ pour les lampes classiques (SHP, IM)
e 30€ pour BF

Pour Sainte-Agnés avec les données que nous avons en notre possession cela reviendrait a la
commune a environ 9 280€/an et quand tout le parc d'éclairage sera en LED cela reviendra a environ
6 680€.

Sont inclus dans ce prix :

1. Une maintenance préventive annuelle (contrdle, nettoyage, réparation)

2. La maintenance curative classique (changement d'appareillage, d’ampoule, de fusible,
de contacteur, de disjoncteur ...)

3. Le service d'astreinte

4. Laréponse au DT/DICT par le SICTIAM

5. L'audit et géoréférencement des installations d’éclairage (permet de mettre a plat les
connaissances du parc de la commune et d’intégrer les données au SIG du SICTIAM
et a la GMAO que nous sommes en train de mettre en place pour gérer I'entretien)

6. Le géoréférencement des réseaux en classe A (obligatoire en 2026 pour les communes
rurales et depuis 2020 pour les communes urbaines)

Ne sont pas inclus dans ce prix :
1. Les grosses réparations (ex : remplacement de candélabre)
2. La maintenance des installations sportives et de mise en valeur (qui pourra étre faite a
la demande de la commune mais facturée au coup par coup)
3. Les travaux

Concernant l'offre 3 :
La commune ne délégue rien au SICTIAM et souhaite uniquement bénéficier des options

complémentaires (décrites ci-dessus dans I'offre 1)
Le SICTIAM ne peut pas réaliser de travaux pour le compte de la commune.






Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a 'unanimité des présents et des
pouvoirs :
- SE PRONONCE sur U'offre 2

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer tout document en rapport avec |’entretien des
éclairages dans le cadre de |’option choisi par les membres du conseil.

NB : Monsieur Christophe ZAZZERA étant absent excusé, le Maire prend la lecture de la
délibération.

Délibération n° 65/2023 Modification des tarifs de location des salles municipales a
compter du 1er janvier 2024

Rapporteur : Marie Claire HUGON

Monsieur le Maire rappelle a U’Assemblée les tarifs de location des salles
municipales décidés par délibération du 07 décembre 2022 mis en place a compter
du 1¢" janvier 2023

Tarifs association

Tarif commune Tarif hors commune
hors commune

Salle Saint Jean 140 € 280 € 180 €
Salle Saint Charles 220 € 320€ 260 €
Salle des mariages Sans objet

Avec deux cheques de caution
L’un de 600 € pour les dégats éventuels occasionnés.
L’autre de 100 € pour le ménage.

Associations hors commune qui proposent une activité au public :
Tarif a compter du 1¢" janvier 2023 : 120 € par trimestre.

Monsieur le Maire propose de nouveaux tarifs a compter du 1°" janvier 2024

Tarifs association

Tarif commune Tarif hors commune
hors commune

Salle Saint Jean 150 € 290 € 190 €
Salle Saint Charles 250 € 350 € 290 €
Salle des mariages Sans objet

Avec deux chéques de caution
L’un de 600 € pour les dégats éventuels occasionnés.
L’autre de 100 € pour le ménage.



Associations hors commune qui proposent une activité au public :
Tarif a compter du 1°" janvier 2024 : 130 € par trimestre.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l"unanimité des présents et des
pouvoirs :

- APPROUVE les nouveaux tarifs de location des salles municipales a compter
du 1°" janvier 2024

NB : Il est demandé au conseil municipal de donné son accord sur la présentation de
la delibération n° 66/2023 par le fait que le projet de délibération n’a pu étre
transmis avec la convocation au membre du conseil municipal car la commission du
CDG qui a statué sur ce projet s’est déroulé le 12 décembre 2023. Le Conseil
Municipal vote a ’'unanimité la pris en compte de la délibération n° 66/2023.

Délibération n°66/2023 Réévaluation des plafonds du régime indemnitaire tenant
compte des fonctions, des sujétions, de [’expertise et de I’engagement professionnel
(RIFSEEP)

Rapporteur : Elodie BUTEZ

Le Maire

Vu le Code Général de la Fonction Publique,

Vu le décret n°2014-513 du 20 mai 2014 portant création d’un régime indemnitaire
tenant compte des fonctions, des sujétions, de l’expertise et de |’engagement
professionnel dans la fonction publique de I’Etat,

Vu le décret n°91-875 du 6 septembre 1991 relatif au régime indemnitaire des agents
de la fonction publique territoriale,

Vu la délibération du 7 novembre 2003, fixant le régime indemnitaire des agents
relevant des filieres administratives et techniques,

Vu la délibération du 19 mai 2008 complétant le régime indemnitaire des agents par
LF.T.S., LE.M.P, LA.T,

Vu la délibération du 15 septembre 2021, instaurant un régime indemnitaire tenant
compte des fonctions, des sujétions, de ’expertise et de I’engagement professionnel
(RIFSEEP),

Considérant qu’a la suite de l’arrivée de nouveaux agents dont le régime
indemnitaire atteint quasiment (e plafond du RIFSEEP de la Commune, il est apparu
opportun de mener une réflexion sur les groupes de fonction et les montants mis en
place,

Considérant qu’en l’état actuel, il s’avére que les perspectives d'évolution en
matiére indemnitaire sont restreintes pour certains agents,



Que pour garantir une gestion des ressources humaines équitable et attractive, il
convient de réévaluer le RIFSEEP pour chaque cadre d’emploi,

Considérant que la Collectivité souhaite que le RIFSEEP soit seulement versé aux
fonctionnaires (titulaires et stagiaires).

Vu Uavis favorable du Comité Social Territorial du CDG06 émis lors de la Commission
du 12/12/2023

Il est proposé au conseil de le redéfinir comme suit :

Plafond cumulé
RIFSEEP
IFSE / CIA (cumul
Sy, g " plafonds
Catégorie Cadre(s) d’emplois Groupes IFSE + CIA)
Plafond Plafond
annuel
. annuel
(maxi)
Groupe1 = 16000€ @ 700 € 16 700 €
M ATTACHES 1
INGENIEURS 'Groupe2 | 15000€ 600 € 15 600 €
G 1 1 500 € 13 500 €
REDACTEURs | Crowpe® | 13000€ | A
B TECHNICIENS . ! 4 {
ANIMATEURS _ Groupe 2 _ 12 000 € _ 450 € ‘ 12 450 €
Groupe 1 = 9500€ = 300€ 9800 €
c AGENTS DE ' Groupe2 | 8500€ | 300€ @ 8800€
MAITRISE ' 'g
Groupe3 = 7500€  300€ 7800€
ADJOINTS Groupe 1 . 9000€ | 300€ 9300 €
ADMINISTRATIFS | ' I '
ADJOINTS . | ! .
TECHNIQUES | Groupe2 = 8000€ & 300€ 8 300 €
ADJOINTS -. | | !
e D'ANIMATION | Groupe3 | 7000€ = 300€ 7300 €
ATSEM
ADJOINTS DU
PATRIMOINE

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a ['unanimité des présents et des
pouvoirs :

- AUTORISE M. le Maire a appliquer au personnel le RIFSEEP tel que décliné dans le
tableau ci-dessus ;



- ABROGE partiellement les dispositions de la délibération du 15 septembre 2021
relatives aux montants fixés dans le cadre du RIFSEEP ;

- DIT que les crédits sont prévus au budget de U’exercice en cours et pour les suivants.

Délibération n° 67/2023 Budget principal — Décision modificative n° 2 - Exercice 2023

Rapporteur : Elodie BUTEZ

Une décision modificative a pour objectif d’ajuster les prévisions inscrites au budget primitif.
Lors de I’élaboration du budget, la Commune prévoit les dépenses et les recettes pour les
sections de fonctionnement et d’investissement avec une estimation la plus sincére possible.
Au fur et & mesure de I’exécution, il est possible que certains postes aient été sous-estimés ou
surestimés. De plus, des besoins nouveaux peuvent apparaitre et nécessitent I’inscription de
credits budgétaires complémentaires. Le détail de la décision modificative figure dans la
maquette budgétaire ci-annexée.

Dans ce contexte, les conseillers sont appelés a se prononcer sur les modifications détaillées ci-
dessous.

MOUVEMENTS DE CREDITS DANS UN MEME CHAPITRE (Informatif)

DU COMPTE N° VERS LE COMPTE N° MONTANTS en euros
6227 60612 6 000.00
Frais actes Contentieux Energie Electricité
6257 60612 3 000.00
Réceptions Energie Electricité
60633 60632 2 000.00
Fournitures de voirie Foumitures de petit
équipement
6226 60612 2 000.00
Honoraires Energie Electricité
6257 6232 1 000.00
Réceptions Fétes et Cérémonies
61521 615221 571.19
Terrains Batiments Publics
61521 615231 2 699.44
Terrains Voirie
61521 61558 1 096.25
Terrains Autres biens mobiliers
6411 6413 14 000.00
Personnel Titulaire Personnel non titulaire
6411 6454 700.00
Personnel Titulaire Cotisations ASSEDIC
6184 6225 2 728.59
Versement a des organismes Indemnité comptable
de subventions régisseur
6456 6455 1 395.69
Versement du SFT Cotisations assurance
personnel




Cotisation retraite

Cotisation Sécurité sociale

6533 6531 181.98
Cotisation retraite Indemnités

6533 6535 500.00
Cotisation retraite Formation

6533 6534 90.66

MOUVEMENTS DE CREDITS DANS UN MEME CHAPITRE (Informatif)

cau

DU COMPTE N° VERS LE COMPTE N MONTANTS en euros
Opération 110 Ecole/ 2188 | Opération 110 Ecole / 2181 624.00
Autres immo Corporelles Installations Générales
Opération 70 Achat autre Opération 70) Achat autre
Matériel Matériel
21578 Autre Matériel Outillage 21571 Matériel roulant 10 675.56
21578 Autre Matériel Outillage | 2181 Installations Générales 1 406.09
21578 Autre Matériel Outillage 2184 Mobilier 1 656.00
Opération 126 Chalet Opération 126 Chalet
2182 Matériel transport 2128 autres aménagements 8 000.00
2153 1Réseaux adduction 2135 Installation Générale 1675.60

—

MOUVEMENTS DE CREDITS DANS UN CHAPITRE DIFFERENTS (A Délibérer)

Cotisation retraite

Informatique en nuage

6748 6534 1 000.00
Autres subventions Cotisation Sécurité Sociale
exceptionnelles
678 6534 2 500.00
Autres Charges Exceptionnelles Cotisation Sécurité Sociale
6488 6534 900.00
Autres charges Cotisation Sécurité Sociale
6533 6512 138

MOUVEMENTS DE CREDITS DANS UNE OPERATION DIFFERENT (A Délibérer) ‘

Opération 116 Travaux
aménagements Batiments
Communaux

2135 installations générales

Opération 126
CHALET

21538 Autres Réseaux

3174.70

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment ses articles 1.2312-1

et suivants ;

Vu I'instruction budgétaire et comptable M14,

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a l'unanimité des présents et des

pouvoirs :

o ADOPTE la décision modificative, toutes sections confondues, pour le budget principal

2023 telle que présentée dans la présente délibération et détaillée dans la maquette

budgétaire annexée,






e AUTORISE le Maire ou son représentant a signer toute piéce a intervenir

Délibération n° 68/2023 Ouverture de crédits sur la section d’investissement avant le
vote du budget primitif 2024.

Rapporteur : Elodie BUTEZ

Considérant qu’en application de l’article 1612-1 du Code Général des Collectivités
Territoriales, le Maire peut engager, liquider et mandater des dépenses et recettes
d’investissement avant le vote du budget primitif, sur autorisation du Conseil Municipal
dans la limite du quart des crédits ouverts au budget précédent (sauf le remboursement
de la dette),

Considérant que cette disposition a pour objet de ne pas interrompre ’activité des services
de la commune durant la période de préparation budgétaire.

Il est demandé au Conseil Municipal d’autoriser Mr le Maire d’engager, liquider et mandater
les crédits dans la limite du quart du budget de U’année 2023 section investissement dans
le Budget Primitif de la Commune pour l’exercice 2024 comme suit :

Crédits d’investissement votés au BP 2023 (hors restes a réaliser 2022 de 681 931.13 euros),
soit : 652 329.42 €

Annuité d’emprunt en capital : 67 309.16 €

Etudes Hors Opérations : 0 €

Dépenses imprévues : 5 000 €

Remboursement caution : 900€

Assiette maximum des crédits autorisés : 579 120.26 €

Sont concernés :

Article Libellé Prévu BP 2023 25%
M14
2128 AlTESIEgeneemenistal 10 800.00 € 2700.00 €
ameénagements
2135 Installations générales 119 704,00 € 29 926.00 €
2138 Autres constructions 119 600,00 € 29 900.00 €
2152 Installation de voirie 130 818,66 € 32 704.67€
21534 Réseaux Electrification 118 355,00 € 29 588.75 €




21538 Autres Réseaux 6430,00 € 1607.50 €
21568 AulESmEiccitg 2 410,00 € 602.50 €
outillage
2157 Autre Matériel et Outillage 43 000,00 € 10 750.00 €
21578 Autre matérieI_gt outillage de 900.00 € 295.00 €
voirie
2182 Matériel de transport 8 000.00 € 2 000.00 €
2183 Haienel de Biieau et 2 094,00 € 523.50 €
informatique
2184 Mobilier 14 929.60 € 373240€
2188 Autres immobilisations 2 079.00 € 519.75 €
corporelles
TOTAL 579 120.26 € 144 780.07 €

Ces dépenses seront intégrées dans le budget primitif 2024 du budget principal.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, a I'unanimité des présents et des
pouvoirs :

- AUTORISE Monsieur le Maire a engager, a liquider et mandater les crédits dans la
limite du quart du budget de ’année 2023 section investissement dans le Budget
Primitif de la commune pour l’exercice 2024 comme suit :

« Crédits d’investissement votés au BP 2023 (hors restes a réaliser) :
652 329,42 €

« Annuité d’emprunt en capital : 67 309.16 €

» Etudes Hors Opérations : 0 €

» Dépenses imprévues : 5 000,00 €

* Remboursement Caution : 900 €

« Assiette maximum des crédits autorisés : 579 120.26 €
(25%= 144 780.07 euros)



e et e e ——



INFORMATION ET QUESTIONS DIVERSES

o Le Maire propose un projet de délibération Présenter au CDG un projet de délibération
relative au Compte Professionnel de Formation. Le Conseil Municipal se propose de
retenir les points suivants :

** Plafond de 500 euros par action de formation et par agent,

** Limité a un agent par service et par an,

** Pas de prise en charges des frais (déplacement...)

** Accord donné sur présentation de la convention de formation

** Accord donné suivant nécessité de service
Le projet de délibération rectifié sera proposé au Centre de Gestion avant le passage au
Conseil Municipal

e Concernant la convention d’occupation pour l'installation et l’entretien d’une station
de communication (Hivory/dite antenne SFR) il a été décidé de se rapprocher de la
société afin de renégocier le montant de la redevance.

e Il a été présenté au Conseil Municipal le projet du montant des attribution de
compensations définitives 2023 et 2024 suite au CLECT sur le transfert de la
contribution obligatoire versée au Service Départemental d’Incendie et de Secours
(SDIS). Cette délibération sera présentée au prochain Conseil Municipal.

¢ Zone réservee quartier Colline a destination d’un parking situé entre la route Saint-
Jean et la route de la Colline. Dans le cadre d’un droit de préemption le Conseil
Municipal souhaite, de l’acheteur, une description du projet sur site pour pouvoir
finaliser sa decision.

e Madame Evelyne IMBERT évoque les tarifs de la cantine pour la période 2023/2024 revus
a la hausse et pour laquelle une régularisation va étre proposée.

o |l est évoqué par Madame Marie-Claire HUGON le Noél des anciens avec la participation
des enfants de ’école Charles IMBERT.

e Madame Lina LUCIANI évoque sa participation aux différentes manifestations : le Pére
Noél des marmottes, le festival du livre a RCM et la création du parfum de Menton

o |l est évoqué avec Monsieur Hervé DELLERBA le congres international de l’agrume en
mars 2024 qui concerne en 1° lieu ’APCM de Menton.

La Séance est levée a 21h35.

Fait a Sainte-Agnés,
Le 14/12/2023

Maire
‘Albert FILIPPI

A\



